報道関係者各位

TAMANOI Release 2024-No.11

令和6年7月1日

豊臣時代から伝統と革新を紡ぐ醸造酢メーカー、タマノイ酢(株)(本社：大阪府堺市代表取締役社長：播野

貴也、以下当社)は、株式会社ハブ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：太田 剛）とコラボし、期間限定

で『すしのこ』を使用したコラボレーションメニューを関東を中心とした２０店舗にて販売いたします。

SNSで話題！タマノイ酢「すしのこ」フレーバーのフィッシュ＆チップスが登場！

英国風PUB 「HUB」 とコラボメニューの販売を決定

～7月2日から21日までの期間、関東を中心とした２０店舗限定でお楽しみいただけます～

タマノイ酢の「すしのこ」は誕生から60年以上愛され続けてきたロングセラー商品です。従来、「すしのこ」

は白米に振りかけて酢飯にする用途で生まれた商品でしたが、近年では、若年層を中心にご飯以外の食べ

物にかけて味わうというトレンドが生まれています。ポテトチップスやアイスクリームにふりかける様子が

SNS上やメディアにおいて話題になっています。

当社は、こうした食のトレンドを受けて、お酢の幅広い楽しみ方を提案したいと考え、今回のコラボにいた

りました。「すしのこフィッシュ＆チップス」は、塩味と酸味がほどよいバランスの一品です。この機会にぜひ、

「HUB」へお立ち寄りください。

コラボの背景

コラボ概要

メニュー名：「すしのこフィッシュ＆チップス」

※コラボメニューを頼むと、もれなく「すしのこステッカー」が付いてきます。

（ステッカーサイズ：縦：7.8cm 横：5.0cm）

実施期間 ：2024年7月2日(火)～2024年7月21日（日）

販売価格 ：税込850円

実施店舗 ：20店舗※

※実施店舗は下記の通りです。

HUB高田馬場店、HUB西武新宿駅前店、HUB渋谷道玄坂店、HUB池袋東口店ANNEX、HUB新橋銀座

口店、HUB東京ドームシティ ラクーア店、HUB上野店、HUB東京オペラシティ店、HUB立川南口店、

HUB町田店、HUB川口店、HUB横浜鶴屋町店、HUB川崎店、HUB千葉富士見店、HUB仙台一番町四丁

目店、HUB GRAMPUS PUB MIRAITOWER店、HUB四条烏丸店、HUB梅田茶屋町アプローズ店、

HUBあべのキューズモール店、HUB博多筑紫口デイトスアネックス店

「すしのこ」 とは

パッとふりかけ、サッとまぜるだけで、簡単に美味しい酢飯ができあがる、世界初の粉

末すし酢です。パックご飯や残りご飯でもべたつかず、おいしい酢飯に仕上がります。

1963年の発売以来長きに渡ってお客様にご愛顧いただいており、ちらし寿しや海鮮ど

んぶりだけでなく、すし酢以外の様々なアレンジレシピにもご活用いただけます。

■タマノイ酢株式会社 概要
社名 ：タマノイ酢株式会社
所在地 ：〒590-0940 大阪府堺市堺区車之町西1-1-32
代表取締役社長 ：播野 貴也
創業 ：1907年（明治40年）6月
事業内容 ：醸造酢、粉末酢、各種調味料、

レトルト食品および菓子
健康飲料などの製造･販売

URL                     ：https://www.tamanoi.co.jp/

■株式会社ハブ 概要
社名 ：株式会社ハブ
所在地 ：〒101-0021 東京都千代田区外神田三丁目14-10 秋葉原HFビル
代表取締役社長 ：太田 剛
設立 ：1998年5月
事業内容 ：英国風PUB事業等
URL ：https://www.pub-hub.com/

https://www.tamanoi.co.jp/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3